平成 19 年 3月 29 日

各      位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営企画部ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 西村 俊彦

電話 03－5447－3700

親会社の子会社による株式会社キャリアメイツの株式取得（子会社化）

に関するお知らせ

 平成 19 年 3 月 29 日付で当社の親会社である株式会社リクルートの子会社である株式会社リク

ルートスタッフィングにおいて、株式会社キャリアメイツの株式を取得することが決議されまし

たので、別添のとおりお知らせいたします。
 なお、本件による当社の業績に与える影響はございません。

 別添： 当社子会社による株式会社キャリアメイツの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

（参考）

１．親会社の名称 株式会社リクルート
２．本店所在地 東京都中央区銀座八丁目 4 番 17 号
３．代表者の氏名 代表取締役社長兼 CEO 柏木 斉
４．当社との関係 議決権被所有割合 47.85％（平成 18 年 9 月 30 日 現在）

以上

平成 19 年 3 月 29 日

各位
東京都中央区銀座八丁目 4 番１７号

                 株 式 会 社 リ ク ル ー ト

当社子会社による株式会社キャリアメイツの株式取得（子会社化）

に関するお知らせ

株式会社リクルート（本社：東京都中央区 代表取締役社長 兼 CEO：柏木斉 以下「リクルー

ト」）の子会社である株式会社リクルートスタッフィングは、本日、株式会社キャリアメイツ（本

社：福岡市 代表取締役社長：武田 明裕）の株式を取得し、子会社化することを決議し取得致

しましたので、下記の通りお知らせします。

記

1．株式取得の理由

派遣請負事業領域における九州全域への進出という経営方針に合致したため。

2．異動する子会社の概要

（1）商号  株式会社キャリアメイツ

（2）代表者  代表取締役社長 武田 明裕

（3）所在地  福岡市中央区天神 2-12-1 天神ビル 7階

（4）設立年月日  平成 11 年 7 月 28 日

（5）主な事業の内容 一般労働者派遣事業 他

（6）決算期  12 月

（7）従業員数  120 人（平成 19 年 3 月 16 日現在）

（8）主な事業所  沖縄を除く九州全域

（9）資本金の額  4 億円（平成 18 年 12 月末日現在）

（10）発行済株式総数 8,000 株

（11）最近事業年度における業績の動向（百万円）

 平成 17 年 12 月期 平成 18 年 12 月期

売上高 6,465 7,729

経常利益 104 197

当期利益 83 44

資本金の額 400 400

3．取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数  0 株（所有割合 0％）         （議決権の数 0 個）

（2）取得株式数      8,000 株    （議決権の数 8,000 個）

（3）異動後の所有株式数  8,000 株（所有割合 100％）      （議決権の数 8,000 個）

4．日程

平成 19 年 3 月 29 日 ㈱リクルートスタッフィング決議

平成 19 年 3 月 29 日 株式譲受期日

5．リクルートスタッフィングの概要

（1）商号  株式会社リクルートスタッフィング

（2）代表者  代表取締役社長 本原 仁志

（3）所在地  東京都千代田区内幸町 1-2-2 日比谷ダイビル

（4）設立  昭和 62 年 6 月 22 日

（5）資本金  9 億 3940 万円

（6）売上高  1342 億（平成 18 年 3 月期実績）

（7）従業員数  1721 名（平成 18 年 10 月 1 日現在）

（8）主な事業の内容 人材派遣事業、人材紹介事業、アウトソーシング事業など

6．リクルートの概要

（1）商号     株式会社リクルート

（2）代表者  代表取締役社長 兼 CEO 柏木斉

（3）所在地  東京都中央区銀座八丁目４番 17 号

（4）設立  昭和 38 年 8 月 26 日

（5）資本金  30 億 264 万円

（6）売上高  4,436 億 72 百万円（平成 18 年 3 月期実績）

（7）従業員数  6,298 名（平成 18 年 10 月 1 日現在）

（8）主な事業の内容 人材総合サービス、および情報誌・インターネット・携帯端末を

活用した商品とユーザーとのマッチングサービス

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社リクルート 広報部 田畑夏子

TEL.03-3575-5704  FAX.03-3575-5887

株式会社リクルートスタッフィング 広報室 花木紀好
TEL.03-3591-4888  FAX.03-3591-8056